
 

BOLLETTINO &É88 UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno VI - Mogadiscio, 12 Febbraio 1966 Suppl. n. 4 al n. 2
 

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh, So. © per vumero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
Somalia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà î numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga Sh. So. 2— Le inserzionisi ricevono presso la Direzione del Bollettino
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.

SOMMARIO
nerVin

 

 
MAY 2 21968 PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA -
22 Gennaio 1966, n. 26 — Normerelative al tralta-
mento economico peril personale militare e militar-
inente ordinato dello Stato. |. Pag. 4

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 4 Gennaio 1966,
n. 27 — Nomina Funzionario Delegato. » 9

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 1 Feb-
. braio 1966, n. 28 — Delega all’On. Abdullahi Moha-
med Ahmed Sottosegretario di Stato del Ministero
delle Finanze. >». 10

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
24 Novembre 1965, n. 29 — Vincolo di una zona di
rispetto intorno al nuovo Centro Radio (U.R.$.S.). » 11

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
25 Ottobre 1965, n. 30 — Concessione e conseguente
libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig. Col. MohamedIbrahim. » 12

Stamperia dello Stato = Mogadisela



-_ 3

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Dicembre 1965, n. 31 — Concessione e conse-

guente libera disponibilità di area di terreno dema-

niale a favore del Sig. Scerif Muhsin Salim Alaui.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

929 Dicembre 1965, n. 32 — Concessione di area di
terreno demaniale a favore della Signora Batula -

Mohamed Said.

PARTE SECONDA

DISPOSIZION!. COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Omar

Abdi (Mogadiscio). 22

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Iusuf Musse Abucar

(Mogadiscio). 23

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Signora Ascia Abdulle
Dirir (Mogadiscio). 24

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Giama Aiar
(Mogadiscio). 25 °

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Barre Iusuj Hassan

(Mogadiscio). 26

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —_ Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Said Barre Farah
(Mogadiscio), 27

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Omar Malo Mahad
e HagiaSciovai (Mogadiscio). 28

Pag.

»

Pag.

»

»

>

»

13

be
n!
1

17

15

18

19

19



_ 3

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Signora Faduma Mo-

hamud Addo (Mogadiscio). 29

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponenduma favore del Sig. Ahmed Mohamed

Omar (Mogadiscio). 30

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —- Avviso ad

Opponenduma favore del Sig. Ghedi Raghe Hassan

(Mogadiscio). 31

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Iusuf Hassan Moha-

med (Mogadiscio). 32 i

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore della Società

ARAG. SOM. (Mogadiscio). 33

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Dr. Ali

Ahmed Omar(Mogadiscio). 34 ”

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Rettifica Av-

viso ad Opponendum a favore del Sig. Hagi Moha-

mud Osman. 35

SOCIETA’ A.S.E.I.- S.p.A. — Avviso Assemblea G'e-

nerale Ordinaria. 36 i

FIMA S.p.A. — Auviso di Convocazione di Asseniblea

Generale Ordinaria. 37, i i

LA TOSCANA- SALT - Chisimaio srl. — Avviso di
Convocazione di Assemblea Generale Straordi-

. naria. 38 .

Pag.

»

>

>

»

»

>

è

»

»

20

20

21

21

(n
)

t
o

9
d
d

24

24



—- 4

PARTE PRIMA

" . LEGGI E DECRETI

DECRETO DELPRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
22 Gennaio 1966, n. 26, i

Norme relative al trattamento economico peril personale militare e militarmente

ordinato. dello Stato.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA .

VISTOl'art. 75 della Costituzione;
VISTA l’'Ordinanza 23 Dicembre 1965, n, 23, relativa al trat-

Lamento economico al personale somalo militare e militarmente or-
inato;

VISTA la Legge 1° Luglio 1958, n. 22, concernente modifiche
ci trattamento economicoal personale militare e militarmente 01-
dinato;

VISTOil D. A. 15 Dicembre 1958, n. 182, relativo al tratta.
mento economico accessorio al personale militare e militarmente
ordinato;

VISTO il Decreto Leege 1° Marzo 1962, n. 1, convertito cori
modificazioni nella Legge”26 Maggio1962, n. 11, concernente la
determinazione del trattamento economico agli Ufficiali Generali;

VISTOil D. P. R. n, 220.550 di protocollo del 20-8-1962, rela-
tivo alle indennità spettanti ai piloti, tecnici e specialisti del repar-
to aviazione;

VISTI gli artt. 6 e 8 det Decreto Legge 30 Marzo 1965, n, 6,
convertito nella Legge 1° Giugno 1965, n, 7, concernente le norine
relative all'inquadramentoe al trattamento economico del perso-
nale dello Stato;

VISTE le proposte finali della Commissione per la revisione
degli stipendi relative al personale militare e militarmente ordina-
to approvate dal Consiglio dei Ministri, contenute nel foglio n.
25.454 in data 18 Gennaio 1966della Presidenza del Consiglio dei
Ministri;

SULLA PROPOSTA del Primo Ministro;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

A parziale modifica dell'Ordinanza 23 Dicembre 1955, n. 23,
della Legge 1° Luglio 1958, n. 22, del D. A. 15 Dicembre 1958, n.
182, e del Decreto Legge 1°Marzo 1962, n. 1, citati nelle premesse,
sono approvatee rese esecutive su tutto il Territorio della Repub-



—_— 5 —

- blica, le allegate Tabelle A, B, C, e relative norme di applicazione,

costituenti parte integrante del presente Decreto, e riguardanti lo

stipendio lordo mensile e le eventuali indennità spettanti al perso-

nale militare e militarmente ordinatodello Stato.

Art. 2

. Il trattamento economico di cui ai precedente articolo viene

attribuito al personale in servizio alla data del 1° Gennaio 1966.

Art. 3

Per quanto non previsto nel presente Decreto e per le altre iti-

dennità attualmente percepite dal personale militare e militarmen-

te ordinato valgono le norme tuttora vigenti che regolano la ma-

teria. . )

Art. 4

I] personale militare e militarmente ordinato che alla data di

entrata in vigore del trattamento economico previsto dal presente

Decreto percepiva lo stipendio corrispondente al 6° aumento bien-

nale, percepirà il nuovo stipendio previsto per lo stesso grado sulla

base dell'ultimo aumento biennale stabilito, nelle tabelle di cui al

precedente articolo 1. i °

Art. 5

Le speserelative all’esecuzione del presente Decreto dovranno

essere imputate ai titoli e capitoli relativi al personale militare e

militarmente ordinato dello Stato così come previsto dalla Legge

1° Gennaio 1966, n. 1, Bilancio di previsione per l'esercizio finan-

ziario 1966.

Art. 6

Il presente decreto ha effetto con decorrenza dal 1° Gennaio

1966. Esso sarà inserto nella raccolta ufficiale delle Leggi e dei De-

creti pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo 0s-

servare.

Mogadiscio, li 22 Gennaio 1966.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro o i .

ABDIRIZAK HAGI HUSSE

Il Ministro delle Finanze a.i.
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTOe Registrato - Reg. n. I, foglion. 8. -
Mogadiscio, li 22 Gennaio 1966.
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN



TABELLA «A»
e

Stipendio ed indennità dovuti agli Ufficiali dei Corpi militari
e militarmente ordinati:

 

. Stipendio Aumento bien- Indennità

GRADO mensile nale (fino a alloggio

 

4 aumenti) mensile

So. i So. So.

Sottotenente 600 30 200

Tenente 800 30 200

Capitano 1000 40 220

Maggiore 1200 40 300

Tenente Colonnello 1400 40 300

Colonnello 1600 40 300

Generale di Brigata 1800 40 500

Generale di Divisione 2000 40 500

Generale di Corpo d’Armata 2200 50 500

NORME D'APPLICAZIONE:

Paragrafo 1 Per la corresponsione degli stipendi valgono le nor-
me di applicazione descritte nel paragrafo dall’1 al 10 della
tabella «B» allegata all’Ordinanza n. 23 del 23 Dicembre
1955.

Paragrafo 2 L'indennità d’alloggio spetta a tutto il personale che
non usufruisce di alloggio gratuito fornito dall’Amministra-
zione; essa è sospesa in tutti i casi in cuj è sospesolo sti-
pendio.



TABELLA «B»

Stipendi ed indennità dovuti agli appartenenti ai Corpi militari

e militarmente ordinati sottospecificati:

——__—————_———————____rro__0———_tt2
t2<wCvCZCyvCyZA[AÀ\)

Stipendio Aumento bien- Indennità

 

GRADO mensile nale (fino a alloggio

5 aumenti) mensile

So. So. So.”

Allievo Agente, Giadid, Al- i

lievo Ilalo 135. — ;-

Agente, Dable, Ilalo 160 10 40

1° Agente, Alifle, Wakil 210 10 40

Sergente, Labo Alifle, Sot- . ”

tocapo Ilalo 260 10 50

1° Sergente, Sadeh Alifle, i

Capo Ilalo : 315 10 50

Vice Ispettore, Midle 370 12 60

Ispettore, Labale, Ispettore

Ilalo 435 12 70

Ispettore Capo, Sadenle,
o Ispettore Capo Ilalo 500 14 80

NORME D'APPLICAZIONE:

Paragrafo 1 Per la corresponsione degli stipendi valgono le nor

me di applicazione descritte nel paragrafo dall’1 al 10 della

tabella «B» allegata all’Ordinanza n. 23 del 23 Dicembre

1955. ”

Paragrafo 2 L'indennità d’alloggio spetta a tuttoil personale che

non usufruisce di alloggio gratuito fornito dall'’Amministra-

zione; essa è sospesa in tutti i casi in cui è sospeso lo stie
pen 10. . D



TABELLA «C»

#

Orospetto dell'indennità di missione compiuta in Territorio Nazionale
dovuta agli appartenenti ai Corpi militari e militarmente

ordinati sottospecificati:

 

GRADO Importo giornaliero

 

So.

Comandante di Corpo . , . . ‘ 20

Vice Comandante di Corpo . La . 15

Generale . . . . . . - . 12

Colonnello, Tenente Colonnello, Maggiore . 10

Capitano . . . . . . . . 7

.Tenente e Sottotenente . . , 6

Ispettore, Capo, Seddehle, Ispettore, Labale,
Vice Ispettore, Midle . . 5

1° Sergente, Saddeh Alifle, Capo Lalo, Ser-
gente, Labo Alifle . . 4

1° Agente, Alifle, Sotto-Capo Ilalo, Agente,
Dable Uakil, Allievo Agente, Giadid, Halo,
Allievo Ilalo . 3

NORME D'APPLICAZIONE:

Paragrafo 1 Valgono le norme di applicazione attualmente in vi-
gore sia per le missioni compiute nel Territorio Nazionale
che all’estero,



n Pa NE

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO
A Gennaio 1966, n. 27.

Nomina Funzionario Delegato.

IL PRIMO MINISTRO .

VISTOl'art. 83 della Costituzione;

__ VISTOil Decreto Legislativo 29 Dicembre 1961, n. 2, Ordina-

mento Amministrativo-Contabile; :

VISTOl'art, 9 della Legge 3 Giugno1962, n. 14 Ordinamento
. del Governo;

VISTO l'art. 12 — 2° comma — del D; P. R. 20 Marzo 1965,

n. 36268 — Registrato al Magistrato ai Conti — Reg. n. 1 foglio
n. 49 del 13-6-1965; l

RITENUTAnecessaria la nomina di un Funzionario Delegato
per la Presidenza del Consiglio dei Ministri nonchè per tutti gli

altri Organi, Direzioni Generali, Uffici e Servizi indicati nella Leg-
ge n. 1 del 1° Gennaio 1966 da pubblicarsi nel Bollettino Ufficiaie
n. 1 del 1° Gennaio 1966, con potere di esigere le anticipazioni e far
fronte alle spese di funzionamento e che provveda inoltre a redi-

gere i rendiconti giustificativi delle anticipazionifatte;

. DECRETA:

Art. 1

Il Sig. Alberto Angelucci, è nominato Funzionario Delegato

per la Presidenza del Consiglio dei Ministrie per gli Organi, Dire-
zioni Generali, Uffici e Servizi di cui alle premesse a decorrere dal

1° Gennaio 1966. : :

Art. 2

Il presente decreto entra immediatamente in vigore.

Mogadiscio, li 4 Gennaio 1966. - i
l IL PRIMO MINISTRO

Abdirizak Hagi Hussen

. VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 6...
Mogadiscio, 5 Gennaio 1966.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
MOHAMED HAGI OSMAN



10 —-

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE
4 Febbraio 1966, n. 28.

Delega all'On. Abdullahi Mohamed Ahmed Sottosegretario di Stato del Ministero

delle Finanze.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. 78, 79 e 83 della Costituzione;

VISTI gli arit. I, 2, 3 e 17 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 e
successive modifiche sull'Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316 sull’Organizzazio-
ne generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTOil D.P. R. 20 Marzo 1965, n. 36274 di prot. contenente
il Regolamento del Ministero delle Finanze e degli Uffici dipen-
denti; . :

RITENUTA la necessità di delegare il Deputato On. Abdullahi
Mohamed Ahmed, Sottosegretario di Stato al Ministero delle Fi-
nanze per la trattazione degli affari e per la firma degli atti che si
riferiscono alle sottonotate materie;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza immediata il Deputato On. Abdullahi Moha-
med Ahmed Sottosegretario del Ministero delle Finanze è delegato
a trattare tutti gli affari e firmare direttamente tutti gli atti, decreti
compresi, relativi al predetto Ministero concernenti le materie am-
ministrative e del personale, che non rientrano nella competenza
della Direzione Generale Inquadramento e Personale della Presi-
denza del Consiglio dei Ministri, e con esclusione della controfirma
delle Leggi e dei Decreti di S. E. il Presidente della Repubblica.

Art. 2

Il presente Decreto sarà trasmesso all’Ufficio del Magistrato
ai Conti per la registrazione.

Mogadiscio, li 1° Febbraio 1966.

IL MINISTRO DELLE FINANZEa.i.
Abdirizak Hagi Hussen

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 63.
Mogadiscio, li 7 Febbraio 1966.

It Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN



— 1- eee

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

24 Novembre 1965, n. 29.

Vincolo di una zona di rispetto intorno al nuovo Centro Radio [U.R.S.S.].

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo cominadella Costituziorie:

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTAl’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
RITENUTO indispensabile creare al muovo Centro Radio

(U.R.S.S.) una zona di rispetto circolare con almeno un raggio di

1,5 Km. al fine di mettere il precitato Centro in condizioni tali da
evitare disturbi alla trasmissione e ricezione provocati da installa-

zioni elettriche di qualsiasi natura, dal transito di automezzi, da

eventuali impianti industriali od artigiani, ed altresì, al fine di

evitare indiscrezioni di qualunque genere;
CONSIDERATOcheentro la precitata zona esistono numero-

se richieste di concessioni edilizie, alcune delle quali in corso di

perfezionamento; : . i

DECRETA:

Art. 1

La zonadi rispetto a forma circolare con un raggio di 1,5 Km.

a fare pernonelcentro dell’area occupata dal Nuovo Centro Radio

(U.R.S.S.) della superficie di Ha. 706 e are 50 sita a circa 2 Km. a

Nord del Km.7° sulla direttrice Mogadiscio-Afgoi, meglio descritta

nell’allegata planimetria che fa parte integrante del presente de-

creto, è vincolata per scopo diutilità pubblica.

Art. 2°

Tutte le richieste di lotti di terreno in concessione edilizia ri-

cadenti nella zona descritta nel precedente Art. 1 non verranno

prese in esame e quindi annullate. Le eventuali concessioni in corso

di perfezionamento sono revocate. o

Art. 3

Il presente decreto entra in vigore il giorno stesso della data

della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Repubblica.

iscio, li 24 Novembre 1965. i
Mogadiscio,‘ ' . IL MINISTRO

Scek Abdulle Mohamud ©

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 89.

Mogadiscio, li 30 Dicembre 1965. .

Il Sostituto Magistrato ai Conti:

Dr. MOHAMED HAGI OSMAN



TT — 122 —

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

25 Ottobre 1965, n. 30.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a
favore del Sig, Col. Mohamed Ibrahim, .

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOilD. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'’Ordinamento del Governo;

VISTOil D, P. R. 23 Maggio 1961, n, 144;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTAla domanda in data 14 Marzo 1961, presentaia dal Sig.
Mohamed Ahmed Mohamedintesa ad'ottenere in concessione a sco-
po edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadi-
scio — nel Quartiere Valle Nord;

CONSIDERATOche, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini dî legge al-
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia n. 6 del 1° Giugno 1961, senza oppo-
sizione da parte diterzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio ii
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 305° seduta del 28 Gennaio 1963;

VISTA la bolletta n. 6686 in data 9 Settembre 1961, dell’Uffi-
cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Ahmed Mo-
hamed «Rivo» ha pagato la somma di So. 2.100, quale prezzo di

‘ cessione dell’area di terreno richiesta in concessione a scopo edi-
lizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1050, è
stata consegnata al Sig. Mohamed Ahmed Mohamed detto «Rivo»
comesi rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnîco Erariale in
data 18-2-1962;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lointegra;

VISTA Ia domandain data 14 Marzo 1961, presentata dal Sig.
risulta che la costruzione di cui. al progetto approvato dalla Coni-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 28-1-1964, è
stata realizzata conformemente al progetto stssso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, nel Quartiere Valle Nord rilasciato dall’Amministra-
zione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 14626 di prot. in data
10 Ottobre 1964;



s La . l i c_ 13 __ li

VISTOl'atto n. 1865 di Rep. in data 1 Marzo 1962, registrato

a Mogadiscio 1’11-3-1962 al n. 130 Atti Pubblici Vol. 12a rogito

Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Mohamed Ah-
med Mohamed cede e trasferisce al Sig. Col. Mohamed Ibrahim

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq.
1.050, sito in Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente liberadi-

sponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’riconosciuta a favore del Sig. Col. Mohamed Ibrahim la con- .
cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno

demaniale di mq. 1.050, sita in Mogadiscio — nel Quartiere Valle
Nord.

Mogadiscio, li 25 Ottobre 1965.
D'ORDINE DEL MINISTRO
Il Sottosegretario ai LL. PP.

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 78.
Mogadiscio, li 14 Novembre 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:

- Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

—ti————o_o

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Dicembre 1965, n. 31.0 i

Concessione e ‘conseguente libera disponibilità di area di ferreno demaniale a

favore del Sig. Scerif Muhsin Salim Alauì. : i

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa, all'Ordinamento del Governo;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di.Rep.;
VISTOil D.A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950; —.

. VISTA la domandain data 19-6-1957, presentata dal Sig. Sce-
rif Muhsin Salim Alaui intesa ad ottenere in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio
— in Villaggio -arabo e che ricade nella zona V Periferica;



— 4-

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge ai-

‘ l'albo del Municipîo di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 9 del 12 Settembre
1957, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio în
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 252° seduta del 25 Marzo 1960;

VISTAla bolletta n. 1859 in data 16 Aprile 1960, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Scerif Muhsin Salim Alaui
ha pagato la sommadi So. 576, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 576, è
stata consegnata al Sig. Scerif Muhsin Salim Alaui, comesi rileva
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 23 Aprile

1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO îl verbale di accertamento in data 8 Dicembre 1965,

dal quale risulta che la costruzione di cui al progetto approvato
dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 25
Marzo 1960, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, in Villaggio Arabo rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 13290 di prot. in data 22
Settembre 1965;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera di-
sponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E' riconosciuta a favore del Sig. Scerif Muhsin Salim Alaujla

concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di ter-

Tono demaniale di mq. 576, sita in Mogadiscio — in Villaggio
rabo.

Mogadiscio, li 29 Dicembre 1965.
IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Mohamed Ali Dorre

VISTOe ‘Registrato * Reg. n. 1, foglio n. 90.
Mogadiscio, li 30 Dicembre 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr, MOHAMED HAGI OSMAN



—18

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Dicembre 1965, n. 32. °
Concessione di area di ferreno demaniale a favore della Signora Batula Mohamud

Said.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTA l'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA ja domandain data 1-11-1959, presentata dal Sig. Hagi
Mohamed Farah (detto Dere) intesa ad ottenere in concessione a
scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Moga-
discio — nei pressi di Via per Afgoi e che ricade nella zona V Pe-
riferica;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia n. 4 del 1 Aprile 1961, senza oppo-
sizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzionedi un edificio in.
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 293° seduta del 15-8-1962;

VISTAla bolletta n. 10713 in data 22 Dicembre 1962, dell’Ui-.
ficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Mohamud Farai
ha pagato la somma di So. 684, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

| CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 342, è
stata consegnata al Sig. Hagi Mohamud Farah, comesi rileva dal .
Vernale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 11 Agosto.
19

VISTOil disciplimtare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

i VISTOil testamento in data 15 Dicembre 1962, registrato a
Mogadiscio il 19 Dicembre 1962 al n. 5681 Atti Pubblici” Vol. 41,
con il quale il Sig. Hagi Mohamud Farah dona alla sua moglie Ba:
tula Mohamud Said tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della
superficie di mq. 342, sito in Mogadiscio — a Sud della bitumata
per il IV Km. Mogadiscio-Afgoi;

VISTOil certificato. di morte del medesimo Sig. Hagi Moha-
mud Farah rilasciato dall’Ufficio Anagrafe in data 28 Marzo1963;

«o



DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio alla Signora Batula Mohamud
Said l’area di terreno demaniale di mq. 342, sita in Mogadiscio a
Sud della bitumata per il IV Km. Mogadiscio-Afgoi, di cui alla
planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disci-
plinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 22
Dicembre 1965 fra il Governo rappresentato dal Ministro dci
LL. PP. e l'interessata Signora Batula Mohamud Said,

Mogadiscio, li 29 Dicembre 1965.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO
Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 98,
Mogadiscio, li 30 Dicembre 1965.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAME HAGI OSMAN

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI. COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 23-12-1965, il Sig. Mohamed Omar Abdiha chiesic
în concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 13,50x30e superficie di
mq. 405, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord e Est
con Via P. R., a Sud con la concessione del Sig. Abdulle Ali, a
Ovest con quella del Sig: Giumale Abdulle, meglio identificato nella.
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio. i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per.
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, 31 Gennaio 1966. .

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
22 Geom. M. Gennaro



-_ ig

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenula a questo Diparti-

mento in daia 17-6-1961, il Sig. Iusuf Musse Abucar ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-

ie, a forma rettangolare coni lati di mt. 30x30 e superficie di mq.

900, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con la

concessione del Sig. Mohamed Ali Daar, a Est con quella del Sig.

Ahmed Hagi Afrah, a Sud e Ovest con Via P. R., meglio identif.

cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere

visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ulficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. 0°

Mogadiscio, li 31 Gennaio 1966. .

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTU

23 i Geom. M. Gennaro:

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI .

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenula a questo Dipartu-

mento in.data 6-9-1965, la Sig.ra Ascia Afdulle Dirir ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-

le, a forma L con

i

lati di mt. 30x3,x27x3 e superficie di mq. i71, sito

in Mogadiscio in Valle Norde confinante a Est con concessione di

Hino, a Sud con terrenorichiesto dal Sig. Abdalla Ahmed ed a Nord

e Ovest con il terreno già concesso al nominato e con Via P. KR,

meglio identificato nella planimetria della quale gli inieressati

possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio. i .
Si accordano giorni trenta dalla datedi pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficialedelia, Repubblica Somala pei

eventuali opposizioni.
i

Mogadiscio, li 31 Gennaio 1966. Si

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

24 Geom. M. Gennaro

 



— 18 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
enteSIreIatcretesone

AVVISO AD OPPONENDUM

Sî rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 7-10-1961, il Sig. Ali Giama Aiar ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma rettangolare con i lati di mt. 30x13,50 e superficie di mq.
405, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante ad Est con Via
P. R., ac Ovest con la concessione di Mire Auare, a Nord con quel-
la di Mohamed Ahmed Iusuf e a Sud con Mohamed Ali Ghedi, me-
glio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos.
sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De
manio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali apposizioni.

Mogadiscio, li 1 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
25 Geom. M. Gennaro

nrennnnnni

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Atttinninn__n__[n

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendenoto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-5-1963, il Sig. Barre Iusuf Hassan ha chiesto in
concessiorie a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-
le, a forma rettangolare coni lati di mt, 46,50x13,50 e superficie di
mq. 627,50. sito in Mogadiscio în Valle Nord e confinante a Est e
Sud con previste Vie di P. R., a Ovest con l'appezzamento del Sig.
Scek Ali Aden, a Nord con tre appezzamenti dei Signori Ali Aden,
Hagi Abase Ali Hassan, meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il Diparti-
mento Fondiario e del Demanio. ;

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
26 i Geom. M, Gennaro

ne



— 19°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
innni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 29-12-1963, il Sig. Said Barre Farah ha. chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-
le, a forma rettangolareconi lati di mt. 27x13,50 e superficie di muy.
364,50, sito in Mogadiscioin Valle Nord e confinante a Est con Via
Pubblica e dagli altri lati con concessione dj terzi, meglio identifi-
cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazionedel pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per.
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
27 Geom. M. Gennaro

AVVISO AD ‘OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 2-12-1965, i Sigg.ri Omar Màlo Mahad e Hagia Scio-
vai Mahad hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un appez-
zamento di terreno demaniale, a forma poligonale irregolare con i
lati di mt. 30x16,50; 13,50 e 6 e superficie di mq. 576, sito in Moga-
discio in Valle Notd e confinante a Nord con la concessione del Sig.
Ali Adde, ad Ovest con quella dei Sigg. Osman Iusuf e Omar Hus-
sen, a Sud con Fai Mahad,a Est con quella del Sig. Mohamed Has-
san, meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario. e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazionedel pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della- Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

‘ Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
28 Geom. M. Gennaro .



 

— 20 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBRLICI
rnn]

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparu-
nienlo in data 15-5-1963, la Sig.ra Faduma Mohamud Addo ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma rettangolare coni lati di mt. 50x13,50 e superficie
li mq, 405, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord c
ist con vie P. R., a Sudconil Sig. Mohamed Emi Alasso, ad Ovesi
con il Sig. Abdullahi Molamed Scek, meglio identificato nella pla.
rimetria della quale gli interessati possono prendere visione pres-
so il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano giorni ironta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ulficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Ii 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
29 Geom. M. Gennaro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
nti|in

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-5-1963, i! Sig Ahmed MohamedOmarha chiesto
in coricessione a scopo e-tilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma poligona!: con i lati di mt. 30; 8; 12; e 2 e superficie
di my. 276, sito inMogau' «cio in Valle Nord e confinante ad Est con
ta concessione di Scek Hi. ssen Osman, ad Ovest conquella di Hus-
sen Mohamed Mohamuwi, a Sud con Ascia Mohamed, a Nord con
Via P. R., meglio identificato nella planimetria della quale gli inte-
ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiariy
e del Demanio. :

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pie-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica. Somala per
everituali opposizioni.

Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
20: o Geom. M. Gennaro



a 21 —_ »

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

menio in data 9-7-1964, il Sig. Ghedi Raghe Hassan ha chiesto in

concessione a scopo edilizio,un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma rettangolare .con i lati di mt. 16x15 e superficie di

inq. 240, sito in Mogadiscio in Via Locatelli e-confinante a Nod con

ViaLocatelli, a Ovest con Via di P. R., a Sud e Est con l’alloggio

demaniale D, I. 32, meglio identificato nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimenio

Fondiario e del Demanio. - .

Sj accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

31 . Geom. M. Gennaro

AVVISO AD OPPONENDUM .

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 10-5-1964, il Sig. Iusuf Hassan Mohamed ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

nial, a forma «L»coni lati d imt. 40, 30, 16, 22 e superficie di mq.

672, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord in parte

con lotto originale ed il resto con Via di P.R., a Sud con Viadi

P. R., a Est in parte con lotto originale, a Ovest. con terreno del

Magg. Musse Mire, meglio identificato nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimen-

io Fondiario e del Demanio. : i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per-.

eventuali opposizioni.
Ì

Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

32 : Geom. M. Gennaro

 



— 22 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
TTTCLIMIrnottcpraSten

»

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio di Importazione ed Esportazione

Si rende moto che la Società ARAG. SOM,ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com.
mercio di Importazione ed Esportazione in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia. .

Mogadiscio, li 2 Febbraio 1966.
IL DIRETTORE .

33 Dr. Abdurahman M. Hassan

————m————.n,"SSfS

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
—__———_—_——rr111

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio di Importazione ed Esportazione

Si rende noto cheil Sig. Dr. Ali Ahmed Omar ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del
commercio di Importazione ed Esportazione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia. .

Mogadiscio, li 2 Febbraio 1966.
. IL DIRETTORE

34 Dr. Abdurahman M. Hassan



= dd —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI ©
Dipartimento Fondiario e del Demanio

ASSETRATFAO

Atto di rettifica dell'Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Hagi
Mohamud Osman, sito nel Quartiere Valle Nord, F. N. 1028-60.

VISTA la domanda avanzata dal Sig. Hagi Mòhamud Osman;
VISTIgli atti d’Ufficio relativi alla richiesta di un appezza-

mento di terreno a scopo edilizio, l'avviso ad Opponendum tra-
smesso in data 26 Luglio 1961 per l'affissione all'albo Municipalc
e Distrettuale pubblicato nel Bollettino Ufficiale n. 9 del 2 Settern-
bre 1961, deve essererettificato nel modo seguente: la data della
domanda del lotto in concessione edilizia deve leggersi 15-10-1966.
anzichè 15-16-1961.

Mogadiscio, li 6 Febbraio 1966.
IL DIRETTOREF. F.

35 . Geom. M. Gennaro

A.S.E.I. S.p.A., con sede in Brava

AVVISO

L'assemblea generale ordinaria dei soci che ha avuto luogoin
Bravail 15 Dicembre 1965 ha eletto alle cariche sociali ie segueni:
persone: i

Scek Nuren Omar Moihddin Presidente
Hagi Mohamed Attik Abo
Scerif Sufi Said Ahmed
Hagi' Mohiddin Omar
Said Mahamud Banafunzi
NureniGassim Mohamed  -
Hagi Margani Hagi Abdulla
Ahmed Adda Mugne
Hagi Abba Osman Abubakar
Said Ali Mascatti
Habibi Scek Abibi
Geiîlani Nur Avo

Mogadiscio, li 14 Gennaio 1966.
36

.

Vice Presidente
Cassiere Segret.
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Presidente Sindaci
Sindaco effettivo
Sindaco effettivo
Sindaco suppl.
Sindaco suppl.

ASEIL S.p.A.



cd

FIMA S.p.A. — MOGADISCIO
ORIATSTPOct

. Avviso di Convocazione di Assemblea Generale Ordinaria

Per il giorno 28 Marzo 1966, alle ore 21,00, è convocata presso

la Sede Sociale in Mogadiscio, l'Assemblea Generale Ordinaria dci

Soci della FIMA S.p A.
In caso di mancato raggiungimento del numero legale, la riu-

sione, in seconda convocazione, avrà luogo il giorno 4 Aprile 1950,

nello stesso luogo ed ora.

Sarà discusso il seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) — Relazione dell'Amministratore Unico;

2) — Relazione del Collegio Sindacale;

3) — Bilancio e Conto Economico al 81 Dicembre 1965; .

4) — Nomina di un Direttore Generale;

5) — Varie ed eventuali. ‘

Per intervenire all'Assemblea è necessario esibire il certificaio

rilasciato dalla Società, attestanie che le Azioni sono state deposi-

tate nelle casse sociali almeno 5 giorni prima della data fissata per

l'Assemblea.

Mogadiscio, li 1° Febbraio 1966. FIMA S.p.A.

37 L’Amministratore Unico

S.r.l. LA TOSCANA - SALT - CHISIMAIO

Avviso di Convocazione di Assemblea Generale Straordinaria

Per il giorno 3 Marzo 1966, alle ore 10,00 è convocata in Mo-

godiscio, nello Studio dell'On.ie Michael Joseph Mariano, Notaio

della Repubblica, l'assemblea generale straordinaria dei soci della

SALT- Società Agricola La Toscana- s.r. l., con sede in Chisimaio,

per deliberare sul seguente:

ODRINE DEL GIORNO

1) — Scioglimento della Società mediante assunzione da pa'-

te dei soci e in solido, delle attività e passività sociali.

Qualora non fosse raggiunto il numero legale dej partecipanti

alla assemblea, la stessa avrà luogo, in seconda convocazione,

nello stesso luogo e nella stessa ora, il successivo giorno 4 Marzo

1966.

Mogadiscio, li 8 Febbraio 1966.
p. S.r.1 LA TOSCANA- SALT

38 Rag. Gaetano Marini


